МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____

на поставку товара

г. Сосновый Бор                                                                             «___» ___________ 2011 года

Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице Главы администрации Голикова Владислава Ивановича, действующего на основании Устава  с одной стороны и ______________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик»,   в лице ________________________, действующего на основании __________ , с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили  настоящий муниципальный  контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта

1.1. В соответствии с настоящим контрактом Поставщик принимает на себя обязательства по поставке компьютерной техники (далее по тексту – товар) по адресу Муниципального заказчика: Ленинградская область,  г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, 46  в сроки и на условиях, указанных  в настоящем контракте.

1.2. Ассортимент, количество и стоимость товара определены в Приложении № 1                            к настоящему контракту, являющемся неотъемлемой частью настоящего контракта. Поставляемый товар должен быть новым, не бывшем в употреблении.

1.3. Муниципальный заказчик обязуется принять и оплатить товар на условиях, указанных в настоящем контракте.

1.4. Настоящий контракт заключается по результатам запроса котировок цен в соответствии  с решением котировочной комиссии (Протокол № ___  от «____»_________ 20__г.).

2. Цена контракта и порядок расчетов

2.1 Цена контракта определена по результатам запроса котировок цен и на основании Спецификации на поставляемый товар (Приложение № 1 к настоящему контракту)  составляет ______________________ руб. (сумма цифрами и прописью), в т.ч. НДС – 18% (НДС не облагается).

В цену контракта включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

2.2. Расчет за поставленный товар -  безналичный расчет. Расчет будет произведен в течение 5 дней с момента поставки товара, подписания товарной накладной на основании выставленного Поставщиком счета

2.3. Оплата Муниципальным заказчиком Поставщику цены контракта осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный                         в настоящем контракте, за счет средств местного бюджета.

2.4. Цена муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом количества товара и иных условий исполнения муниципального контракта.

3. Срок поставки товара

3.1. Срок поставки товара по настоящему контракту – в течение 20 календарных  дней с даты подписания  муниципального контракта.

                                                         4. Обязательства сторон

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Поставить Муниципальному заказчику товар в соответствии с действующими нормативами и требованиями настоящего контракта, в объеме и в сроки, предусмотренные в настоящем контракте.

4.1.2. Поставить товар в таре и упаковке, обеспечивающей его сохранность при  транспортировке и хранении.

4.1.3. Предупредить Муниципального заказчика за один день о дате поставки товара                                по телефону: (813 69) 29739.

4.1.4. Произвести доставку товара непосредственно по адресу Муниципального заказчика, указанному в п. 1.1 части 1 настоящего контракта. Передача товара осуществляется  по накладным.

4.1.5. Одновременно с передачей товара предоставить Муниципальному заказчику надлежащим образом оформленные сопроводительные документы, подтверждающие качество товара: сертификаты, подтверждающие качество и безопасность товара, другие соответствующие документы.

4.1.6. Осуществлять замену товара, не соответствующего заявленному по количеству, ассортименту и/или качеству, в сроки, указанные Муниципальным заказчиком.

4.1.7. Гарантийный срок на поставляемый товар составляет 36 месяцев с момента передачи товара и подписания Муниципальным заказчиком товарно-сопроводительных документов. В течение гарантийного срока Поставщик обязан обеспечить устранение возможных дефектов, ремонт и замену дефектных деталей. Затраты на доставку товара в адрес его ремонта и обратно до Муниципального заказчика несет Поставщик.

4.1.8. Если Муниципальный заказчик лишен возможности использовать товар по обстоятельствам, зависящим от Поставщика, гарантийный срок продлевается на время,                    в течение которого товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков.

4.2. Муниципальный заказчик обязан:

4.2.1. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту,  подписать соответствующие документы (накладную и т.д.).
4.2.2. Оплатить полученный товар  согласно разделу 2 настоящего контракта.

5. Поставка, отгрузка и приемка товара

5.1. Поставка товара осуществляется транспортом Поставщика в таре, обеспечивающей его сохранность.
5.2. Товар отгружается со склада силами и средствами Поставщика.

5.3. Приемка товара осуществляется ответственными лицами Муниципального заказчика.
5.4. При обнаружении в процессе приемки товара несоответствия поставляемого Поставщиком товара по форме, количеству  либо качеству Муниципальный заказчик обязан приостановить приемку и отказаться от приемки ненадлежащего товара. В этом случае Муниципальный заказчик обязуется назначить Поставщику срок для замены ненадлежащего товара на надлежащий. При этом Стороны обязуются составить протокол, в котором обязуются указать дату его составления, перечислить товары, не соответствующие заявленным по количеству, ассортименту и/или качеству, указывают срок для замены. Данный протокол является неотъемлемой частью настоящего контракта.

5.5. При поставке товара, соответствующего условиям настоящего контракта, ответственное лицо Муниципального заказчика ставит в товарно-транспортных накладных подпись с расшифровкой своей должности и фамилии, а также печать.

5.6. Обязательства Поставщика по отпуску и отгрузке считаются выполненными с момента передачи товара и подписания представителем Муниципального заказчика товарной накладной.

6.Ответственность Сторон

6.1. Муниципальный заказчик уплачивает Поставщику за задержку расчетов за поставленный товар за каждый день просрочки неустойку (пеню) в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день уплаты пени от суммы долга, начиная с 6 дня после подписания товарно-сопроводительных документов .

6.2. Поставщик при нарушении обязательств по контракту уплачивает Муниципальному заказчику за каждый день неисполнения обязательств неустойку (пеню) в размере 0,6% от цены муниципального контракта, за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательств.

6.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон иных обязательств по настоящему контракту виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки.

6.5. Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.

6.6.. Все разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего контракта, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. При наличии неурегулированных спорных вопросов они будут передаваться на разрешение                                       в арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области в установленном порядке.

7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение и др., если указанные обстоятельства ограничивают либо исключают возможность исполнения Сторонами обязательств по контракту, а также иные подобные обстоятельства, имеющие чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникшие после заключения контракта и не зависящие от воли Сторон).

7.2. Столкнувшаяся с чрезвычайным обстоятельством Сторона в течение трех дней с даты наступления такого обстоятельства письменно сообщает об этом второй Стороне. При этом первая Сторона должна также проинформировать о предполагаемой длительности                       форс-мажора.

7.3. В течение пятнадцати дней с даты информирования Стороной о наступлении форс-мажора, Сторона, столкнувшаяся с чрезвычайным обстоятельством, должна предоставить второй Стороне документы, подтверждающие такое обстоятельство  (такими документами могут быть: справка из МЧС или Росгидромета о стихийном бедствии, акт из пожарной части при пожаре, справка специализированной фирмы (с копией ее лицензии) при сбое                    в компьютерной сети или вирусе, справка из милиции о возбуждении уголовного дела при краже и т.д.).

7.4. Срок исполнения обязательств по данному контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая Сторона имеет право аннулировать настоящий контракт, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право                               на возмещение убытков.

8. Срок действия контракта

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня его  подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих  обязательств, но не позднее  30 мая  2011г.

9. Порядок расторжения, изменения и дополнения контракта

9.1. Расторжение муниципального контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9.2. Настоящий контракт может быть изменен и (или) дополнен по соглашению сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ о размещении заказов.

9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами

10. Прочие условия контракта

10.1. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.2. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего контракта:

Приложение № 1 – Спецификация на поставляемый товар.

11. Адреса и реквизиты Сторон:

11.1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:

Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ

 Ленинградской области

188540 Ленинградская область, г.Сосновый Бор, ул.Ленинградская, д.46

ИНН 4714011083  КПП 471401001

Банковские реквизиты:

 Получатель:  ИНН 4714017293 КПП 471401001  УФК по Ленинградской области ( ОФК 16, КФ Сосновоборского городского округа  ЛС N 02453004100 для Администрации Сосновоборского городского округа ЛС 0010015)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области Г. Санкт- Петербург

БИК:  044106001

Р\сч   40204810700000001108

11.2. ПОСТАВЩИК:

ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                              ПОСТАВЩИК:

Глава администрации

Сосновоборского городского округа

___________________  В.И.Голиков

Приложение № 1
к муниципальному контракту
от «___» ____________ 20___г.
(ФОРМА)

Спецификация на поставляемый товар

	№ п/п
	Наименование товара
	Качественная характеристика
	Цена за единицу товара

 (руб.)
	Количество
	Общая сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО: